

**Riverside County Transportation Department
Summary of Bids**

PROJECT: Girard Street Resurfacing Project
 Ramona Bowl Entry Gate to Florida Avenue (SH-74); and
Acacia Avenue Drainage Repair and Resurfacing Project
 580-Feet West of Marlo Court to 225-Feet East of Marlo Court
 Community of East Hemet
 Project No. C9-0047, D0-0106; and

Rosalie Avenue and Caroline Court Resurfacing Project
 Rosalie Avenue: Yale Street to 419-Feet Westerly
 Caroline Court: Cynthia Street to 374-Feet Easterly
 Community of East Hemet
 Project No. D3-0093; and
Valle Vista Library Parking Lot Paving
 Community of Valle Vista
 Project No. D2-0118

Advertised: September 20, 2022 (Agenda Item: 3.31)

Addenda: 1(10/5/2022), 2(10/7/2022)

Bids Open: 2 pm Date: Wednesday, October 19, 2022

Company Name	BASE BID SCHEDULE 1 Girard Street Resurfacing	ALTERNATIVE BID SCHEDULE 1 City of Hemet (City Limit to Florida Ave)	ALTERNATIVE BID SCHEDULE 2 Frontier Communications Manhole Adjustments	ALTERNATIVE BID SCHEDULE 3 EMWD Manhole Adjustments	BASE BID SCHEDULE 2 Acacia Avenue Drainage Repair and Resurfacing	BASE BID SCHEDULE 3 Rosalie Ave and Caroline Court Resurfacing	ALTERNATIVE BID SCHEDULE 4 LHMWD Manhole Adjustments	BASE BID SCHEDULE 4 Valle Vista Library Parking Lot Paving	Project Total
COUNTY'S ESTIMATE	3,932,288.75	258,552.35	1,000.00	3,000.00	347,912.00	88,840.00	3,000.00	129,206.70	\$4,763,799.80
1 All American Asphalt	4,747,034.96	325,972.45	1,500.00	4,500.00	473,749.00	133,594.00	4,500.00	232,149.00	\$5,922,999.41
2 Calmex Engineering, Inc.	5,319,579.10	331,237.80	1,900.00	5,700.00	464,616.70	126,776.00	5,700.00	196,755.50	\$6,452,265.10
3 R.J. Noble Company	5,768,213.75	350,721.85	1,900.00	5,700.00	574,098.00	269,960.00	5,700.00	395,716.20	\$7,372,009.80
4 Hardy & Harper, Inc.	6,888,100.00	350,000.00	1,700.00	5,100.00	500,000.00	150,000.00	5,100.00	350,000.00	\$8,250,000.00
<i>Average Bid Prices</i>	<i>\$5,680,731.95</i>	<i>\$339,483.03</i>	<i>\$1,750.00</i>	<i>\$5,250.00</i>	<i>\$503,115.93</i>	<i>\$170,082.50</i>	<i>\$5,250.00</i>	<i>\$293,655.18</i>	\$6,999,318.58

**Riverside County Transportation Department
Summary of Bids**

PROJECT: Girard Street Resurfacing Project
 Ramona Bowl Entry Gate to Florida Avenue (SH-74); and
Acacia Avenue Drainage Repair and Resurfacing Project
 580-Foot West of Marlo Court to 225-Foot East of Marlo Court
 Community of East Hemet
 Project No. C9-0047, D0-0106; and

Rosalie Avenue and Caroline Court Resurfacing Project
 Rosalie Avenue: Yale Street to 419-Foot Westerly
 Caroline Court: Cynthia Street to 374-Foot Easterly
 Community of East Hemet
 Project No. D3-0093; and
Valle Vista Library Parking Lot Paving
 Community of Valle Vista
 Project No. D2-0118

Advertised: September 20, 2022 (Agenda Item: 3.31)

Addenda: 1(10/5/2022), 2(10/7/2022)

Bids Open: 2 pm Date: Wednesday, October 19, 2022

BASE BID SCHEDULE 1 - Girard Street Resurfacing Project						COUNTY'S ESTIMATE		1 All American Asphalt Corona, CA 92878	
ITEM NO.	ITEM CODE	CONTRACT ITEM	LikeBid Item	UNITS	QUANTITY	UNIT PRICE	ENG ESTIMATE	BID UNIT PRICE	BID ESTIMATE
1	066100	DUST ABATEMENT		LS	1	9,300.00	9,300.00	9,000.00	9,000.00
2	100100	DEVELOP WATER SUPPLY		LS	1	9,300.00	9,300.00	9,000.00	9,000.00
3	120100	TRAFFIC CONTROL SYSTEM		LS	1	140,000.00	140,000.00	223,273.06	223,273.06
4	130300	PREPARE STORM WATER POLLUTION PREVENTION PLAN		LS	1	9,300.00	9,300.00	9,000.00	9,000.00
5	170103	CLEARING AND GRUBBING		LS	1	28,000.00	28,000.00	10,600.00	10,600.00
6	011503	UNDER SIDEWALK DRAIN CAST IN PLACE (CRS 309)		EA	1	2,000.00	2,000.00	8,500.00	8,500.00
7	190101 (F)	ROADWAY EXCAVATION	Like 1	CY	6,894	40.00	275,760.00	42.00	289,548.00
8	202027	RELOCATE WATER METER		EA	8	800.00	6,400.00	5,850.00	46,800.00
9	205033	GRAVEL MULCH		SQFT	252	10.00	2,520.00	40.00	10,080.00
10	240200	CEMENT (CEMENT STABILIZED SOIL)	Like 2	TON	535	150.00	80,250.00	223.00	119,305.00
11	240300	CEMENT STABILIZED SOIL	Like 3	SQYD	44,737	6.50	290,790.50	7.60	340,001.20
12	013902	ASPHALT CONCRETE OVERSIDE DRAIN (CRS 306)	Like 4	EA	1	1,500.00	1,500.00	3,800.00	3,800.00
13	013903	PLACE ASPHALT CONCRETE DIKE (CRS 212) (6")	Like 5	LF	1,114	10.00	11,140.00	3.00	3,342.00
14	013905	ASPHALT CONCRETE (DRIVEWAY APPROACH WITH ASPHALT CONCRETE DIKE) (CRS 206)		SQFT	1,167	15.00	17,505.00	15.00	17,505.00
15	013908	ASPHALT CONCRETE DRIVEWAY	Like 6	SQFT	11,476	15.00	172,140.00	12.00	137,712.00
16	390132	HOT MIX ASPHALT (TYPE A)	Like 7	TON	14,156	120.00	1,698,720.00	122.00	1,727,032.00
17	394075	PLACE HOT MIX ASPHALT DIKE (TYPE D)		LF	5,087	15.00	76,305.00	3.00	15,261.00

**Riverside County Transportation Department
Summary of Bids**

PROJECT: Girard Street Resurfacing Project
 Ramona Bowl Entry Gate to Florida Avenue (SH-74); and
Acacia Avenue Drainage Repair and Resurfacing Project
 580-Foot West of Marlo Court to 225-Foot East of Marlo Court
 Community of East Hemet
 Project No. C9-0047, D0-0106; and

Rosalie Avenue and Caroline Court Resurfacing Project
 Rosalie Avenue: Yale Street to 419-Foot Westerly
 Caroline Court: Cynthia Street to 374-Foot Easterly
 Community of East Hemet
 Project No. D3-0093; and
Valle Vista Library Parking Lot Paving
 Community of Valle Vista
 Project No. D2-0118

Advertised: September 20, 2022 (Agenda Item: 3.31)

Addenda: 1(10/5/2022), 2(10/7/2022)

Bids Open: 2 pm Date: Wednesday, October 19, 2022

BASE BID SCHEDULE 1 - Girard Street Resurfacing Project (Continued)						COUNTY'S ESTIMATE		1 All American Asphalt Corona, CA 92878	
ITEM NO.	ITEM CODE	CONTRACT ITEM	Like Bid Item	UNITS	QUANTITY	UNIT PRICE	ENG ESTIMATE	BID UNIT PRICE	BID ESTIMATE
18	394076	PLACE HOT MIX ASPHALT DIKE (TYPE E)	Like 8	LF	305	15.00	4,575.00	3.00	915.00
19	394077	PLACE HOT MIX ASPHALT DIKE (TYPE F)		LF	431	15.00	6,465.00	3.00	1,293.00
20	710128	REMOVE STORM DRAIN		LF	97	90.00	8,730.00	144.00	13,968.00
21	710150	REMOVE INLET		EA	2	1,000.00	2,000.00	2,450.00	4,900.00
22	710200	ADJUST MANHOLE [RCFCD]		EA	1	1,000.00	1,000.00	1,500.00	1,500.00
23	710200	ADJUST MANHOLE [LHMWD]	Like 9	EA	23	1,000.00	23,000.00	1,500.00	34,500.00
24	017304	MINOR CONCRETE (CURB AND GUTTER) (CRS 200)	Like 10	LF	2,433	50.00	121,650.00	80.00	194,640.00
25	017313	MINOR CONCRETE (CROSS GUTTER WITH SPLASH AREA) (CRS 210)	Like 11	SQFT	12,820	20.00	256,400.00	38.00	487,160.00
26	017316	MINOR CONCRETE (CURB RAMP) (CRS 403 - CASE B)	Like 12	EA	2	4,000.00	8,000.00	8,250.00	16,500.00
27	017317	MINOR CONCRETE (CROSS-GUTTER AND SPANDREL)	Like 13	SQFT	8,787	15.00	131,805.00	40.00	351,480.00
28	731504	MINOR CONCRETE (CURB AND GUTTER)	Like 14	LF	159	50.00	7,950.00	100.00	15,900.00
29	731516	MINOR CONCRETE (DRIVEWAY) [(CRS 213)]		SQFT	4,681	20.00	93,620.00	20.00	93,620.00
30	731516	MINOR CONCRETE (DRIVEWAY)		SQFT	498	20.00	9,960.00	20.00	9,960.00
31	731521	MINOR CONCRETE (SIDEWALK)		SQFT	2,413	15.00	36,195.00	14.00	33,782.00
32	731623	MINOR CONCRETE (CURB RAMP)	Like 15	EA	5	4,000.00	20,000.00	8,700.00	43,500.00
33	782120	RELOCATE MAILBOX		EA	10	250.00	2,500.00	1,200.00	12,000.00
34	800310	CHAIN LINK FENCE (TYPE CL-3.5)		LF	181	25.00	4,525.00	80.00	14,480.00

**Riverside County Transportation Department
Summary of Bids**

PROJECT: Girard Street Resurfacing Project
 Ramona Bowl Entry Gate to Florida Avenue (SH-74); and
Acacia Avenue Drainage Repair and Resurfacing Project
 580-Foot West of Marlo Court to 225-Foot East of Marlo Court
 Community of East Hemet
 Project No. C9-0047, D0-0106; and

Rosalie Avenue and Caroline Court Resurfacing Project
 Rosalie Avenue: Yale Street to 419-Foot Westerly
 Caroline Court: Cynthia Street to 374-Foot Easterly
 Community of East Hemet
 Project No. D3-0093; and
Valle Vista Library Parking Lot Paving
 Community of Valle Vista
 Project No. D2-0118

Advertised: September 20, 2022 (Agenda Item: 3.31)

Addenda: 1(10/5/2022), 2(10/7/2022)

Bids Open: 2 pm Date: Wednesday, October 19, 2022

BASE BID SCHEDULE 1 - Girard Street Resurfacing Project (Continued)						COUNTY'S ESTIMATE		1 All American Asphalt Corona, CA 92878	
ITEM NO.	ITEM CODE	CONTRACT ITEM	Like Bid Item	UNITS	QUANTITY	UNIT PRICE	ENG ESTIMATE	BID UNIT PRICE	BID ESTIMATE
35	810230 (F)	PAVEMENT MARKER (RETROREFLECTIVE)	Like 16	EA	843	5.00	4,215.00	5.00	4,215.00
36	820130	OBJECT MARKER		EA	1	150.00	150.00	213.00	213.00
37	820410	SALVAGE ROADSIDE SIGN	Like 20	EA	41	150.00	6,150.00	43.00	1,763.00
38	820840	ROADSIDE SIGN - ONE POST	Like 17	EA	41	350.00	14,350.00	300.00	12,300.00
39	840519 (F)	THERMOPLASTIC CROSSWALK AND PAVEMENT MARKING	Like 21	SQFT	2,174	5.00	10,870.00	7.05	15,326.70
40	840656 (F)	PAINT TRAFFIC STRIPE (2-COAT)	Like 18	LF	17,695	0.35	6,193.25	1.00	17,695.00
41	846020 (F)	REMOVE PAINTED TRAFFIC STRIPE		LF	55	1.00	55.00	3.00	165.00
42	870400	SIGNAL AND LIGHTING SYSTEM [ACACIA AVE]		LS	1	60,000.00	60,000.00	119,700.00	119,700.00
43	010602	MISCELLANEOUS WORK (AS DIRECTED)		FA	1	260,000.00	260,000.00	260,000.00	260,000.00
43.A	015602	FUNDING AWARENESS SIGN	Like 19	EA	2	500.00	1,000.00	2,900.00	5,800.00
BASE BID SCHEDULE SUBTOTAL ITEMS 1 - 43.A							3,932,288.75		4,747,034.96

**Riverside County Transportation Department
Summary of Bids**

PROJECT: Girard Street Resurfacing Project
 Ramona Bowl Entry Gate to Florida Avenue (SH-74); and
Acacia Avenue Drainage Repair and Resurfacing Project
 580-Foot West of Marlo Court to 225-Foot East of Marlo Court
 Community of East Hemet
 Project No. C9-0047, D0-0106; and

Rosalie Avenue and Caroline Court Resurfacing Project
 Rosalie Avenue: Yale Street to 419-Foot Westerly
 Caroline Court: Cynthia Street to 374-Foot Easterly
 Community of East Hemet
 Project No. D3-0093; and
Valle Vista Library Parking Lot Paving
 Community of Valle Vista
 Project No. D2-0118

Advertised: September 20, 2022 (Agenda Item: 3.31)

Addenda: 1(10/5/2022), 2(10/7/2022)

Bids Open: 2 pm Date: Wednesday, October 19, 2022

ALTERNATIVE BID SCHEDULE 1 - City of Hemet (City Limit to Florida Ave)						COUNTY'S ESTIMATE		1 All American Asphalt Corona, CA 92878	
ITEM NO.	ITEM CODE	CONTRACT ITEM	Like Bid Item	UNITS	QUANTITY	UNIT PRICE	ENG ESTIMATE	BID UNIT PRICE	BID ESTIMATE
44	066100	DUST ABATEMENT		LS	1	700.00	700.00	5,700.00	5,700.00
45	100100	DEVELOP WATER SUPPLY		LS	1	700.00	700.00	7,600.00	7,600.00
46	120100	TRAFFIC CONTROL SYSTEM		LS	1	10,000.00	10,000.00	45,000.00	45,000.00
47	130300	PREPARE STORM WATER POLLUTION PREVENTION PLAN		LS	1	700.00	700.00	1,600.00	1,600.00
48	170103	CLEARING AND GRUBBING		LS	1	2,000.00	2,000.00	5,500.00	5,500.00
49	190101(F)	ROADWAY EXCAVATION	Like 1	CY	569	40.00	22,760.00	42.00	23,898.00
50	240200	CEMENT (CEMENT STABILIZED SOIL)	Like 2	TON	51	150.00	7,650.00	223.00	11,373.00
51	240300	CEMENT STABILIZED SOIL	Like 3	SQYD	4,269	6.50	27,748.50	7.60	32,444.40
52	013903	PLACE ASPHALT CONCRETE DIKE (CRS 212) (6")	Like 5	LF	10	10.00	100.00	3.00	30.00
53	013908	ASPHALT CONCRETE DRIVEWAY	Like 6	SQFT	436	15.00	6,540.00	12.00	5,232.00
54	390132	HOT MIX ASPHALT (TYPE A)	Like 7	TON	1,261	120.00	151,320.00	122.00	153,842.00
55	710200	ADJUST MANHOLE [LHMWD]	Like 9	EA	2	1,000.00	2,000.00	1,500.00	3,000.00
56	017316	MINOR CONCRETE (CURB RAMP) (CRS 403 - CASE B)	Like 12	EA	2	4,000.00	8,000.00	8,250.00	16,500.00
57	731504	MINOR CONCRETE (CURB AND GUTTER)	Like 14	LF	22	50.00	1,100.00	100.00	2,200.00
58	810230 (F)	PAVEMENT MARKER (RETROREFLECTIVE)	Like 16	EA	81	5.00	405.00	5.00	405.00
58.A	820410	SALVAGE ROADSIDE SIGN	Like 20	EA	2	150.00	300.00	43.00	86.00

**Riverside County Transportation Department
Summary of Bids**

PROJECT: Girard Street Resurfacing Project
 Ramona Bowl Entry Gate to Florida Avenue (SH-74); and
Acacia Avenue Drainage Repair and Resurfacing Project
 580-Foot West of Marlo Court to 225-Foot East of Marlo Court
 Community of East Hemet
 Project No. C9-0047, D0-0106; and

Rosalie Avenue and Caroline Court Resurfacing Project
 Rosalie Avenue: Yale Street to 419-Foot Westerly
 Caroline Court: Cynthia Street to 374-Foot Easterly
 Community of East Hemet
 Project No. D3-0093; and
Valle Vista Library Parking Lot Paving
 Community of Valle Vista
 Project No. D2-0118

Advertised: September 20, 2022 (Agenda Item: 3.31)

Addenda: 1(10/5/2022), 2(10/7/2022)

Bids Open: 2 pm Date: Wednesday, October 19, 2022

ALTERNATIVE BID SCHEDULE 1 - City of Hemet (City Limit to Florida Ave) (Continued)						COUNTY'S ESTIMATE		1 All American Asphalt Corona, CA 92878	
ITEM NO.	ITEM CODE	CONTRACT ITEM	Like Bid Item	UNITS	QUANTITY	UNIT PRICE	ENG ESTIMATE	BID UNIT PRICE	BID ESTIMATE
58.B	820840	ROADSIDE SIGN - ONE POST	Like 17	EA	2	350.00	700.00	300.00	600.00
58.C	840519 (F)	THERMOPLASTIC CROSSWALK AND PAVEMENT MARKING	Like 21	SQFT	281	5.00	1,405.00	7.05	1,981.05
58.D	840656 (F)	PAINT TRAFFIC STRIPE (2-COAT)	Like 18	LF	1,211	0.35	423.85	1.00	1,211.00
58.E	870111	INDUCTIVE LOOP DETECTOR		EA	14	1,000.00	14,000.00	555.00	7,770.00
ALT BID SCHEDULE 2 SUBTOTAL ITEMS 44 - 58.E							258,552.35		325,972.45

ALTERNATIVE BID SCHEDULE 2 - Frontier Communications Manhole Adjustments

ITEM NO.	ITEM CODE	CONTRACT ITEM	Like Bid Item	UNITS	QUANTITY	UNIT PRICE	ENG ESTIMATE	BID UNIT PRICE	BID ESTIMATE
59	710200	ADJUST MANHOLE [FRONTIER]		EA	1	1,000.00	1,000.00	1,500.00	1,500.00
ALT BID SCHEDULE 2 SUBTOTAL ITEM 59							1,000.00		1,500.00

ALTERNATIVE BID SCHEDULE 3 - EMWD Manhole Adjustments

ITEM NO.	ITEM CODE	CONTRACT ITEM	Like Bid Item	UNITS	QUANTITY	UNIT PRICE	ENG ESTIMATE	BID UNIT PRICE	BID ESTIMATE
60	710200	ADJUST MANHOLE [EMWD]		EA	3	1,000.00	3,000.00	1,500.00	4,500.00
ALT BID SCHEDULE 3 SUBTOTAL ITEM 60							3,000.00		4,500.00

**Riverside County Transportation Department
Summary of Bids**

PROJECT: Girard Street Resurfacing Project
 Ramona Bowl Entry Gate to Florida Avenue (SH-74); and
Acacia Avenue Drainage Repair and Resurfacing Project
 580-Foot West of Marlo Court to 225-Foot East of Marlo Court
 Community of East Hemet
 Project No. C9-0047, D0-0106; and

Rosalie Avenue and Caroline Court Resurfacing Project
 Rosalie Avenue: Yale Street to 419-Foot Westerly
 Caroline Court: Cynthia Street to 374-Foot Easterly
 Community of East Hemet
 Project No. D3-0093; and
Valle Vista Library Parking Lot Paving
 Community of Valle Vista
 Project No. D2-0118

Advertised: September 20, 2022 (Agenda Item: 3.31)

Addenda: 1(10/5/2022), 2(10/7/2022)

Bids Open: 2 pm Date: Wednesday, October 19, 2022

BASE BID SCHEDULE 2 - Acacia Avenue Drainage Repair and Resurfacing						COUNTY'S ESTIMATE		1 All American Asphalt Corona, CA 92878	
ITEM NO.	ITEM CODE	CONTRACT ITEM	Like Bid Item	UNITS	QUANTITY	UNIT PRICE	ENG ESTIMATE	BID UNIT PRICE	BID ESTIMATE
61	066100	DUST ABATEMENT		LS	1	10,000.00	10,000.00	7,600.00	7,600.00
62	100100	DEVELOP WATER SUPPLY		LS	1	10,000.00	10,000.00	2,900.00	2,900.00
63	120100	TRAFFIC CONTROL SYSTEM		LS	1	10,000.00	10,000.00	85,000.00	85,000.00
64	170103	CLEARING AND GRUBBING		LS	1	40,000.00	40,000.00	5,500.00	5,500.00
65	398200	COLD PLANE ASPHALT CONCRETE PAVEMENT		SQYD	1,119	3.00	3,357.00	16.00	17,904.00
66	190101 (F)	ROADWAY EXCAVATION	Like 1	CY	625	40.00	25,000.00	42.00	26,250.00
67	260203	CLASS 2 AGGREGATE BASE		CY	274	60.00	16,440.00	80.00	21,920.00
68	013902	ASPHALT CONCRETE OVERSIDE DRAIN (CRS 306)	Like 4	EA	1	1,500.00	1,500.00	3,800.00	3,800.00
69	013903	PLACE ASPHALT CONCRETE DIKE (CRS 212) (6")	Like 5	LF	85	10.00	850.00	3.00	255.00
70	390132	HOT MIX ASPHALT (TYPE A)	Like 7	TON	500	120.00	60,000.00	122.00	61,000.00
71	394076	PLACE HOT MIX ASPHALT DIKE (TYPE E)	Like 8	LF	607	15.00	9,105.00	3.00	1,821.00
72	015101	CONCRETE (COLLAR) (RCFC&WCDS M803)		EA	1	1,000.00	1,000.00	1,700.00	1,700.00
73	510092	STRUCTURAL CONCRETE, HEADWALL		EA	1	15,000.00	15,000.00	18,600.00	18,600.00
74	641107	18" PLASTIC PIPE [HDPE, INCLUDES FITTINGS]		LF	490	175.00	85,750.00	287.00	140,630.00
75	641113	24" PLASTIC PIPE [HDPE, INCLUDES FITTINGS]		LF	13	250.00	3,250.00	1,027.00	13,351.00
76	707117	36" PRECAST CONCRETE PIPE INLET		LF	2	5,000.00	10,000.00	670.00	1,340.00
77	017101	MANHOLE (RCFC&WCDS MH 251)		EA	1	5,000.00	5,000.00	10,624.00	10,624.00

**Riverside County Transportation Department
Summary of Bids**

PROJECT: Girard Street Resurfacing Project
 Ramona Bowl Entry Gate to Florida Avenue (SH-74); and
Acacia Avenue Drainage Repair and Resurfacing Project
 580-Foot West of Marlo Court to 225-Foot East of Marlo Court
 Community of East Hemet
 Project No. C9-0047, D0-0106; and

Rosalie Avenue and Caroline Court Resurfacing Project
 Rosalie Avenue: Yale Street to 419-Foot Westerly
 Caroline Court: Cynthia Street to 374-Foot Easterly
 Community of East Hemet
 Project No. D3-0093; and
Valle Vista Library Parking Lot Paving
 Community of Valle Vista
 Project No. D2-0118

Advertised: September 20, 2022 (Agenda Item: 3.31)

Addenda: 1(10/5/2022), 2(10/7/2022)

Bids Open: 2 pm Date: Wednesday, October 19, 2022

BASE BID SCHEDULE 2 - Acacia Avenue Drainage Repair and Resurfacing (Continued)						COUNTY'S ESTIMATE		1 All American Asphalt Corona, CA 92878	
ITEM NO.	ITEM CODE	CONTRACT ITEM	Like Bid Item	UNITS	QUANTITY	UNIT PRICE	ENG ESTIMATE	BID UNIT PRICE	BID ESTIMATE
78	723095	ROCK SLOPE PROTECTION (20 lb, Class I, METHOD B) [ENERGY DISSIPATOR]		EA	1	5,000.00	5,000.00	6,400.00	6,400.00
79	017313	MINOR CONCRETE (CROSS GUTTER WITH SPLASH AREA) (CRS 210)	Like 11	SQFT	583	20.00	11,660.00	38.00	22,154.00
80	010602	MISCELLANEOUS WORK (AS DIRECTED)		FA	1	25,000.00	25,000.00	25,000.00	25,000.00
BASE BID SCHEDULE 2 SUBTOTAL ITEMS 61 - 80							347,912.00		473,749.00

BASE BID SCHEDULE 3 - Rosalie Avenue and Caroline Court Resurfacing Project

ITEM NO.	ITEM CODE	CONTRACT ITEM	Like Bid Item	UNITS	QUANTITY	UNIT PRICE	ENG ESTIMATE	BID UNIT PRICE	BID ESTIMATE
81	066100	DUST ABATEMENT		LS	1	1,000.00	1,000.00	5,700.00	5,700.00
82	120100	TRAFFIC CONTROL SYSTEM		LS	1	2,000.00	2,000.00	20,000.00	20,000.00
83	100100	DEVELOP WATER SUPPLY		LS	1	1,000.00	1,000.00	1,900.00	1,900.00
84	190101 (F)	ROADWAY EXCAVATION	Like 1	CY	260	40.00	10,400.00	42.00	10,920.00
85	390132	HOT MIX ASPHALT (TYPE A)	Like 7	TON	517	120.00	62,040.00	122.00	63,074.00
86	017304	MINOR CONCRETE (CURB AND GUTTER) (CRS 200)	Like 10	LF	20	50.00	1,000.00	80.00	1,600.00
87	017317	MINOR CONCRETE (CROSS-GUTTER AND SPANDREL)	Like 13	SQFT	760	15.00	11,400.00	40.00	30,400.00
BASE BID SCHEDULE 3 SUBTOTAL ITEMS 81 - 87							88,840.00		133,594.00

**Riverside County Transportation Department
Summary of Bids**

PROJECT: Girard Street Resurfacing Project
 Ramona Bowl Entry Gate to Florida Avenue (SH-74); and
Acacia Avenue Drainage Repair and Resurfacing Project
 580-Foot West of Marlo Court to 225-Foot East of Marlo Court
 Community of East Hemet
 Project No. C9-0047, D0-0106; and

Rosalie Avenue and Caroline Court Resurfacing Project
 Rosalie Avenue: Yale Street to 419-Foot Westerly
 Caroline Court: Cynthia Street to 374-Foot Easterly
 Community of East Hemet
 Project No. D3-0093; and
Valle Vista Library Parking Lot Paving
 Community of Valle Vista
 Project No. D2-0118

Advertised: September 20, 2022 (Agenda Item: 3.31)

Addenda: 1(10/5/2022), 2(10/7/2022)

Bids Open: 2 pm Date: Wednesday, October 19, 2022

ALTERNATIVE BID SCHEDULE 4 - Lake Hemet Municipal Water District Manhole Adjustments						COUNTY'S ESTIMATE		All American Asphalt Corona, CA 92878	
ITEM NO.	ITEM CODE	CONTRACT ITEM	Like Bid Item	UNITS	QUANTITY	UNIT PRICE	ENG ESTIMATE	BID UNIT PRICE	BID ESTIMATE
88	710200	ADJUST MANHOLE [LHMWD]	Like 9	EA	3	1,000.00	3,000.00	1,500.00	4,500.00
ALT BID SCHEDULE 4 SUBTOTAL ITEM 88							3,000.00		4,500.00

BASE BID SCHEDULE 4 - Valle Vista Library Parking Lot Paving

ITEM NO.	ITEM CODE	CONTRACT ITEM	Like Bid Item	UNITS	QUANTITY	UNIT PRICE	ENG ESTIMATE	BID UNIT PRICE	BID ESTIMATE
89	066100	DUST ABATEMENT		LS	1	5,000.00	5,000.00	5,600.00	5,600.00
90	100100	DEVELOP WATER SUPPLY		LS	1	2,500.00	2,500.00	1,900.00	1,900.00
91	120100	TRAFFIC CONTROL SYSTEM		LS	1	5,000.00	5,000.00	39,000.00	39,000.00
92	170103	CLEARING AND GRUBBING		LS	1	5,000.00	5,000.00	5,000.00	5,000.00
93	011505	GRINDING ASPHALT CONCRETE IN PLACE [EXISTING MATERIAL]		SQYD	1,234	5.00	6,170.00	10.50	12,957.00
94	190101 (F)	ROADWAY EXCAVATION	Like 1	CY	75	40.00	3,000.00	42.00	3,150.00
95	013903	PLACE ASPHALT CONCRETE DIKE (CRS 212) (6")	Like 5	LF	221	10.00	2,210.00	3.00	663.00
96	390132	HOT MIX ASPHALT (TYPE A)	Like 7	TON	245	120.00	29,400.00	122.00	29,890.00
97	720110	SMALL-ROCK SLOPE PROTECTION [3" CRUSHED ROCK]		CY	2	500.00	1,000.00	2,550.00	5,100.00
98	017312	MINOR CONCRETE (COMMERCIAL DRIVEWAY) (CRS 207A)		SQFT	748	20.00	14,960.00	24.00	17,952.00
99	730040	MINOR CONCRETE (GUTTER) [RIBBON GUTTER]		LF	75	50.00	3,750.00	105.00	7,875.00
100	730070	DETECTABLE WARNING SURFACE		SQFT	15	10.00	150.00	258.00	3,870.00

**Riverside County Transportation Department
Summary of Bids**

PROJECT: Girard Street Resurfacing Project
 Ramona Bowl Entry Gate to Florida Avenue (SH-74); and
Acacia Avenue Drainage Repair and Resurfacing Project
 580-Foot West of Marlo Court to 225-Foot East of Marlo Court
 Community of East Hemet
 Project No. C9-0047, D0-0106; and

Rosalie Avenue and Caroline Court Resurfacing Project
 Rosalie Avenue: Yale Street to 419-Foot Westerly
 Caroline Court: Cynthia Street to 374-Foot Easterly
 Community of East Hemet
 Project No. D3-0093; and
Valle Vista Library Parking Lot Paving
 Community of Valle Vista
 Project No. D2-0118

Advertised: September 20, 2022 (Agenda Item: 3.31)

Addenda: 1(10/5/2022), 2(10/7/2022)

Bids Open: 2 pm Date: Wednesday, October 19, 2022

BASE BID SCHEDULE 4 - Valle Vista Library Parking Lot Paving (Continued)						COUNTY'S ESTIMATE		1 All American Asphalt Corona, CA 92878	
ITEM NO.	ITEM CODE	CONTRACT ITEM	Like Bid Item	UNITS	QUANTITY	UNIT PRICE	ENG ESTIMATE	BID UNIT PRICE	BID ESTIMATE
101	731623	MINOR CONCRETE (CURB RAMP)	Like 15	EA	1	4,000.00	4,000.00	8,700.00	8,700.00
102	780500	PARKING BUMPER (PRECAST CONCRETE)		EA	2	50.00	100.00	75.00	150.00
103	018002	STEEL RAILING FENCE		LF	311	60.00	18,660.00	155.00	48,205.00
104	801360	12' METAL GATE		EA	2	5,000.00	10,000.00	5,000.00	10,000.00
105	803020	REMOVE FENCE		LF	360	20.00	7,200.00	50.00	18,000.00
106	015602	FUNDING AWARENESS SIGN	Like 19	EA	1	500.00	500.00	2,900.00	2,900.00
107	820840	ROADSIDE SIGN - ONE POST	Like 17	EA	1	350.00	350.00	300.00	300.00
108	840656 (F)	PAINT TRAFFIC STRIPE (2-COAT)	Like 18	LF	662	0.35	231.70	1.00	662.00
109	840666	PAINT PAVEMENT MARKING (2-COAT)		SQFT	25	1.00	25.00	11.00	275.00
110	010602	MISCELLANEOUS WORK (AS DIRECTED)		FA	1	10,000.00	10,000.00	10,000.00	10,000.00
BASE BID SCHEDULE 4 SUBTOTAL ITEMS 89 - 110							129,206.70		232,149.00

PROJECT TOTAL ITEMS 1 - 110	4,763,799.80	5,922,999.41
--	---------------------	---------------------

**Riverside County Transportation Department
Summary of Bids**

PROJECT: Girard Street Resurfacing Project
 Ramona Bowl Entry Gate to Florida Avenue (SH-74); and
Acacia Avenue Drainage Repair and Resurfacing Project
 580-Foot West of Marlo Court to 225-Foot East of Marlo Court
 Community of East Hemet
 Project No. C9-0047, D0-0106; and

Rosalie Avenue and Caroline Court Resurfacing Project
 Rosalie Avenue: Yale Street to 419-Foot Westerly
 Caroline Court: Cynthia Street to 374-Foot Easterly
 Community of East Hemet
 Project No. D3-0093; and
Valle Vista Library Parking Lot Paving
 Community of Valle Vista
 Project No. D2-0118

Advertised: September 20, 2022 (Agenda Item: 3.31)

Addenda: 1(10/5/2022), 2(10/7/2022)

Bids Open: 2 pm Date: Wednesday, October 19, 2022

BASE BID SCHEDULE - Girard Street Resurfacing Project						2 Calmex Engineering, Inc. Bloomington, CA 92316		3 R.J. Noble Company Orange, CA 92865	
ITEM NO.	ITEM CODE	CONTRACT ITEM	LikeBid Item	UNITS	QUANTITY	BID UNIT PRICE	BID ESTIMATE	BID UNIT PRICE	BID ESTIMATE
1	066100	DUST ABATEMENT		LS	1	9,300.00	9,300.00	60,000.00	60,000.00
2	100100	DEVELOP WATER SUPPLY		LS	1	9,300.00	9,300.00	15,000.00	15,000.00
3	120100	TRAFFIC CONTROL SYSTEM		LS	1	305,000.00	305,000.00	374,000.00	374,000.00
4	130300	PREPARE STORM WATER POLLUTION PREVENTION PLAN		LS	1	9,300.00	9,300.00	15,000.00	15,000.00
5	170103	CLEARING AND GRUBBING		LS	1	385,000.00	385,000.00	25,000.00	25,000.00
6	011503	UNDER SIDEWALK DRAIN CAST IN PLACE (CRS 309)		EA	1	12,600.00	12,600.00	7,500.00	7,500.00
7	190101 (F)	ROADWAY EXCAVATION	Like 1	CY	6,894	100.00	689,400.00	125.00	861,750.00
8	202027	RELOCATE WATER METER		EA	8	680.00	5,440.00	450.00	3,600.00
9	205033	GRAVEL MULCH		SQFT	252	27.00	6,804.00	25.00	6,300.00
10	240200	CEMENT (CEMENT STABILIZED SOIL)	Like 2	TON	535	220.00	117,700.00	230.00	123,050.00
11	240300	CEMENT STABILIZED SOIL	Like 3	SQYD	44,737	10.00	447,370.00	17.00	760,529.00
12	013902	ASPHALT CONCRETE OVERSIDE DRAIN (CRS 306)	Like 4	EA	1	8,300.00	8,300.00	3,500.00	3,500.00
13	013903	PLACE ASPHALT CONCRETE DIKE (CRS 212) (6")	Like 5	LF	1,114	3.00	3,342.00	16.00	17,824.00
14	013905	ASPHALT CONCRETE (DRIVEWAY APPROACH WITH ASPHALT CONCRETE DIKE) (CRS 206)		SQFT	1,167	12.40	14,470.80	11.00	12,837.00
15	013908	ASPHALT CONCRETE DRIVEWAY	Like 6	SQFT	11,476	7.50	86,070.00	11.00	126,236.00
16	390132	HOT MIX ASPHALT (TYPE A)	Like 7	TON	14,156	128.00	1,811,968.00	120.00	1,698,720.00
17	394075	PLACE HOT MIX ASPHALT DIKE (TYPE D)		LF	5,087	3.00	15,261.00	16.00	81,392.00

**Riverside County Transportation Department
Summary of Bids**

PROJECT: Girard Street Resurfacing Project
 Ramona Bowl Entry Gate to Florida Avenue (SH-74); and
Acacia Avenue Drainage Repair and Resurfacing Project
 580-Foot West of Marlo Court to 225-Foot East of Marlo Court
 Community of East Hemet
 Project No. C9-0047, D0-0106; and

Rosalie Avenue and Caroline Court Resurfacing Project
 Rosalie Avenue: Yale Street to 419-Foot Westerly
 Caroline Court: Cynthia Street to 374-Foot Easterly
 Community of East Hemet
 Project No. D3-0093; and
Valle Vista Library Parking Lot Paving
 Community of Valle Vista
 Project No. D2-0118

Advertised: September 20, 2022 (Agenda Item: 3.31)

Addenda: 1(10/5/2022), 2(10/7/2022)

Bids Open: 2 pm Date: Wednesday, October 19, 2022

BASE BID SCHEDULE - Girard Street Resurfacing Project (Continued)						2 Calmex Engineering, Inc. Bloomington, CA 92316		3 R.J. Noble Company Orange, CA 92865	
ITEM NO.	ITEM CODE	CONTRACT ITEM	Like Bid Item	UNITS	QUANTITY	BID UNIT PRICE	BID ESTIMATE	BID UNIT PRICE	BID ESTIMATE
18	394076	PLACE HOT MIX ASPHALT DIKE (TYPE E)	Like 8	LF	305	3.00	915.00	16.00	4,880.00
19	394077	PLACE HOT MIX ASPHALT DIKE (TYPE F)		LF	431	3.00	1,293.00	16.00	6,896.00
20	710128	REMOVE STORM DRAIN		LF	97	240.00	23,280.00	250.00	24,250.00
21	710150	REMOVE INLET		EA	2	4,300.00	8,600.00	3,300.00	6,600.00
22	710200	ADJUST MANHOLE [RCFCD]		EA	1	1,900.00	1,900.00	1,900.00	1,900.00
23	710200	ADJUST MANHOLE [LHMWD]	Like 9	EA	23	1,900.00	43,700.00	1,900.00	43,700.00
24	017304	MINOR CONCRETE (CURB AND GUTTER) (CRS 200)	Like 10	LF	2,433	74.00	180,042.00	95.00	231,135.00
25	017313	MINOR CONCRETE (CROSS GUTTER WITH SPLASH AREA) (CRS 210)	Like 11	SQFT	12,820	22.00	282,040.00	27.00	346,140.00
26	017316	MINOR CONCRETE (CURB RAMP) (CRS 403 - CASE B)	Like 12	EA	2	7,000.00	14,000.00	7,800.00	15,600.00
27	017317	MINOR CONCRETE (CROSS-GUTTER AND SPANDREL)	Like 13	SQFT	8,787	22.00	193,314.00	27.00	237,249.00
28	731504	MINOR CONCRETE (CURB AND GUTTER)	Like 14	LF	159	72.00	11,448.00	95.00	15,105.00
29	731516	MINOR CONCRETE (DRIVEWAY) [(CRS 213)]		SQFT	4,681	16.00	74,896.00	20.00	93,620.00
30	731516	MINOR CONCRETE (DRIVEWAY)		SQFT	498	14.40	7,171.20	20.00	9,960.00
31	731521	MINOR CONCRETE (SIDEWALK)		SQFT	2,413	15.00	36,195.00	16.00	38,608.00
32	731623	MINOR CONCRETE (CURB RAMP)	Like 15	EA	5	8,000.00	40,000.00	7,800.00	39,000.00
33	782120	RELOCATE MAILBOX		EA	10	500.00	5,000.00	1,100.00	11,000.00
34	800310	CHAIN LINK FENCE (TYPE CL-3.5)		LF	181	37.00	6,697.00	165.00	29,865.00

**Riverside County Transportation Department
Summary of Bids**

PROJECT: Girard Street Resurfacing Project
 Ramona Bowl Entry Gate to Florida Avenue (SH-74); and
Acacia Avenue Drainage Repair and Resurfacing Project
 580-Foot West of Marlo Court to 225-Foot East of Marlo Court
 Community of East Hemet
 Project No. C9-0047, D0-0106; and

Rosalie Avenue and Caroline Court Resurfacing Project
 Rosalie Avenue: Yale Street to 419-Foot Westerly
 Caroline Court: Cynthia Street to 374-Foot Easterly
 Community of East Hemet
 Project No. D3-0093; and
Valle Vista Library Parking Lot Paving
 Community of Valle Vista
 Project No. D2-0118

Advertised: September 20, 2022 (Agenda Item: 3.31)

Addenda: 1(10/5/2022), 2(10/7/2022)

Bids Open: 2 pm Date: Wednesday, October 19, 2022

BASE BID SCHEDULE - Girard Street Resurfacing Project (Continued)						2 Calmex Engineering, Inc. Bloomington, CA 92316		3 R.J. Noble Company Orange, CA 92865	
ITEM NO.	ITEM CODE	CONTRACT ITEM	Like Bid Item	UNITS	QUANTITY	BID UNIT PRICE	BID ESTIMATE	BID UNIT PRICE	BID ESTIMATE
35	810230 (F)	PAVEMENT MARKER (RETROREFLECTIVE)	Like 16	EA	843	4.20	3,540.60	4.25	3,582.75
36	820130	OBJECT MARKER		EA	1	210.00	210.00	225.00	225.00
37	820410	SALVAGE ROADSIDE SIGN	Like 20	EA	41	41.00	1,681.00	44.00	1,804.00
38	820840	ROADSIDE SIGN - ONE POST	Like 17	EA	41	280.00	11,480.00	300.00	12,300.00
39	840519 (F)	THERMOPLASTIC CROSSWALK AND PAVEMENT MARKING	Like 21	SQFT	2,174	7.00	15,218.00	7.00	15,218.00
40	840656 (F)	PAINT TRAFFIC STRIPE (2-COAT)	Like 18	LF	17,695	0.60	10,617.00	0.60	10,617.00
41	846020 (F)	REMOVE PAINTED TRAFFIC STRIPE		LF	55	2.10	115.50	2.20	121.00
42	870400	SIGNAL AND LIGHTING SYSTEM [ACACIA AVE]		LS	1	146,000.00	146,000.00	115,000.00	115,000.00
43	010602	MISCELLANEOUS WORK (AS DIRECTED)		FA	1	260,000.00	260,000.00	260,000.00	260,000.00
43.A	015602	FUNDING AWARENESS SIGN	Like 19	EA	2	1,800.00	3,600.00	800.00	1,600.00
BASE BID SCHEDULE SUBTOTAL ITEMS 1 - 43.A							5,319,579.10		5,768,213.75

**Riverside County Transportation Department
Summary of Bids**

PROJECT: Girard Street Resurfacing Project
 Ramona Bowl Entry Gate to Florida Avenue (SH-74); and
Acacia Avenue Drainage Repair and Resurfacing Project
 580-Foot West of Marlo Court to 225-Foot East of Marlo Court
 Community of East Hemet
 Project No. C9-0047, D0-0106; and

Rosalie Avenue and Caroline Court Resurfacing Project
 Rosalie Avenue: Yale Street to 419-Foot Westerly
 Caroline Court: Cynthia Street to 374-Foot Easterly
 Community of East Hemet
 Project No. D3-0093; and
Valle Vista Library Parking Lot Paving
 Community of Valle Vista
 Project No. D2-0118

Advertised: September 20, 2022 (Agenda Item: 3.31)

Addenda: 1(10/5/2022), 2(10/7/2022)

Bids Open: 2 pm Date: Wednesday, October 19, 2022

ALTERNATIVE BID SCHEDULE 1 - City of Hemet (City Limit to Florida Ave)						2 Calmex Engineering, Inc. Bloomington, CA 92316		3 R.J. Noble Company Orange, CA 92865	
ITEM NO.	ITEM CODE	CONTRACT ITEM	Like Bid Item	UNITS	QUANTITY	BID UNIT PRICE	BID ESTIMATE	BID UNIT PRICE	BID ESTIMATE
44	066100	DUST ABATEMENT		LS	1	700.00	700.00	1,500.00	1,500.00
45	100100	DEVELOP WATER SUPPLY		LS	1	700.00	700.00	1,500.00	1,500.00
46	120100	TRAFFIC CONTROL SYSTEM		LS	1	21,000.00	21,000.00	1,500.00	1,500.00
47	130300	PREPARE STORM WATER POLLUTION PREVENTION PLAN		LS	1	700.00	700.00	1,500.00	1,500.00
48	170103	CLEARING AND GRUBBING		LS	1	2,000.00	2,000.00	1,500.00	1,500.00
49	190101(F)	ROADWAY EXCAVATION	Like 1	CY	569	100.00	56,900.00	125.00	71,125.00
50	240200	CEMENT (CEMENT STABILIZED SOIL)	Like 2	TON	51	220.00	11,220.00	230.00	11,730.00
51	240300	CEMENT STABILIZED SOIL	Like 3	SQYD	4,269	10.00	42,690.00	17.00	72,573.00
52	013903	PLACE ASPHALT CONCRETE DIKE (CRS 212) (6")	Like 5	LF	10	3.00	30.00	16.00	160.00
53	013908	ASPHALT CONCRETE DRIVEWAY	Like 6	SQFT	436	7.50	3,270.00	11.00	4,796.00
54	390132	HOT MIX ASPHALT (TYPE A)	Like 7	TON	1,261	128.00	161,408.00	120.00	151,320.00
55	710200	ADJUST MANHOLE [LHMWD]	Like 9	EA	2	1,900.00	3,800.00	1,900.00	3,800.00
56	017316	MINOR CONCRETE (CURB RAMP) (CRS 403 - CASE B)	Like 12	EA	2	7,000.00	14,000.00	7,800.00	15,600.00
57	731504	MINOR CONCRETE (CURB AND GUTTER)	Like 14	LF	22	72.00	1,584.00	95.00	2,090.00
58	810230 (F)	PAVEMENT MARKER (RETROREFLECTIVE)	Like 16	EA	81	4.20	340.20	4.25	344.25
58.A	820410	SALVAGE ROADSIDE SIGN	Like 20	EA	2	41.00	82.00	45.00	90.00

**Riverside County Transportation Department
Summary of Bids**

PROJECT: Girard Street Resurfacing Project
 Ramona Bowl Entry Gate to Florida Avenue (SH-74); and
Acacia Avenue Drainage Repair and Resurfacing Project
 580-Foot West of Marlo Court to 225-Foot East of Marlo Court
 Community of East Hemet
 Project No. C9-0047, D0-0106; and

Rosalie Avenue and Caroline Court Resurfacing Project
 Rosalie Avenue: Yale Street to 419-Foot Westerly
 Caroline Court: Cynthia Street to 374-Foot Easterly
 Community of East Hemet
 Project No. D3-0093; and
Valle Vista Library Parking Lot Paving
 Community of Valle Vista
 Project No. D2-0118

Advertised: September 20, 2022 (Agenda Item: 3.31)

Addenda: 1(10/5/2022), 2(10/7/2022)

Bids Open: 2 pm Date: Wednesday, October 19, 2022

ALTERNATIVE BID SCHEDULE 1 - City of Hemet (City Limit to Florida Ave) (Continued)						2 Calmex Engineering, Inc. Bloomington, CA 92316		3 R.J. Noble Company Orange, CA 92865	
ITEM NO.	ITEM CODE	CONTRACT ITEM	Like Bid Item	UNITS	QUANTITY	BID UNIT PRICE	BID ESTIMATE	BID UNIT PRICE	BID ESTIMATE
58.B	820840	ROADSIDE SIGN - ONE POST	Like 17	EA	2	280.00	560.00	300.00	600.00
58.C	840519 (F)	THERMOPLASTIC CROSSWALK AND PAVEMENT MARKING	Like 21	SQFT	281	7.00	1,967.00	7.00	1,967.00
58.D	840656 (F)	PAINT TRAFFIC STRIPE (2-COAT)	Like 18	LF	1,211	0.60	726.60	0.60	726.60
58.E	870111	INDUCTIVE LOOP DETECTOR		EA	14	540.00	7,560.00	450.00	6,300.00
ALT BID SCHEDULE 2 SUBTOTAL ITEMS 44 - 58.E							331,237.80		350,721.85

ALTERNATIVE BID SCHEDULE 2 - Frontier Communications Manhole Adjustments

ITEM NO.	ITEM CODE	CONTRACT ITEM	Like Bid Item	UNITS	QUANTITY	BID UNIT PRICE	BID ESTIMATE	BID UNIT PRICE	BID ESTIMATE
59	710200	ADJUST MANHOLE [FRONTIER]		EA	1	1,900.00	1,900.00	1,900.00	1,900.00
ALT BID SCHEDULE 2 SUBTOTAL ITEM 59							1,900.00		1,900.00

ALTERNATIVE BID SCHEDULE 3 - EMWD Manhole Adjustments

ITEM NO.	ITEM CODE	CONTRACT ITEM	Like Bid Item	UNITS	QUANTITY	BID UNIT PRICE	BID ESTIMATE	BID UNIT PRICE	BID ESTIMATE
60	710200	ADJUST MANHOLE [EMWD]		EA	3	1,900.00	5,700.00	1,900.00	5,700.00
ALT BID SCHEDULE 3 SUBTOTAL ITEM 60							5,700.00		5,700.00

**Riverside County Transportation Department
Summary of Bids**

PROJECT: Girard Street Resurfacing Project
 Ramona Bowl Entry Gate to Florida Avenue (SH-74); and
Acacia Avenue Drainage Repair and Resurfacing Project
 580-Foot West of Marlo Court to 225-Foot East of Marlo Court
 Community of East Hemet
 Project No. C9-0047, D0-0106; and

Rosalie Avenue and Caroline Court Resurfacing Project
 Rosalie Avenue: Yale Street to 419-Foot Westerly
 Caroline Court: Cynthia Street to 374-Foot Easterly
 Community of East Hemet
 Project No. D3-0093; and
Valle Vista Library Parking Lot Paving
 Community of Valle Vista
 Project No. D2-0118

Advertised: September 20, 2022 (Agenda Item: 3.31)

Addenda: 1(10/5/2022), 2(10/7/2022)

Bids Open: 2 pm Date: Wednesday, October 19, 2022

BASE BID SCHEDULE 2 - Acacia Avenue Drainage Repair and Resurfacing						2 Calmex Engineering, Inc. Bloomington, CA 92316		3 R.J. Noble Company Orange, CA 92865	
ITEM NO.	ITEM CODE	CONTRACT ITEM	Like Bid Item	UNITS	QUANTITY	BID UNIT PRICE	BID ESTIMATE	BID UNIT PRICE	BID ESTIMATE
61	066100	DUST ABATEMENT		LS	1	10,000.00	10,000.00	1,500.00	1,500.00
62	100100	DEVELOP WATER SUPPLY		LS	1	10,000.00	10,000.00	1,500.00	1,500.00
63	120100	TRAFFIC CONTROL SYSTEM		LS	1	30,000.00	30,000.00	150,000.00	150,000.00
64	170103	CLEARING AND GRUBBING		LS	1	40,000.00	40,000.00	1,500.00	1,500.00
65	398200	COLD PLANE ASPHALT CONCRETE PAVEMENT		SQYD	1,119	11.30	12,644.70	20.00	22,380.00
66	190101 (F)	ROADWAY EXCAVATION	Like 1	CY	625	100.00	62,500.00	125.00	78,125.00
67	260203	CLASS 2 AGGREGATE BASE		CY	274	120.00	32,880.00	95.00	26,030.00
68	013902	ASPHALT CONCRETE OVERSIDE DRAIN (CRS 306)	Like 4	EA	1	8,300.00	8,300.00	3,500.00	3,500.00
69	013903	PLACE ASPHALT CONCRETE DIKE (CRS 212) (6")	Like 5	LF	85	3.00	255.00	16.00	1,360.00
70	390132	HOT MIX ASPHALT (TYPE A)	Like 7	TON	500	128.00	64,000.00	120.00	60,000.00
71	394076	PLACE HOT MIX ASPHALT DIKE (TYPE E)	Like 8	LF	607	3.00	1,821.00	16.00	9,712.00
72	015101	CONCRETE (COLLAR) (RCFC&WCDS M803)		EA	1	1,260.00	1,260.00	2,600.00	2,600.00
73	510092	STRUCTURAL CONCRETE, HEADWALL		EA	1	23,000.00	23,000.00	23,000.00	23,000.00
74	641107	18" PLASTIC PIPE [HDPE, INCLUDES FITTINGS]		LF	490	180.00	88,200.00	200.00	98,000.00
75	641113	24" PLASTIC PIPE [HDPE, INCLUDES FITTINGS]		LF	13	210.00	2,730.00	550.00	7,150.00
76	707117	36" PRECAST CONCRETE PIPE INLET		LF	2	9,600.00	19,200.00	10,500.00	21,000.00
77	017101	MANHOLE (RCFC&WCDS MH 251)		EA	1	8,600.00	8,600.00	11,000.00	11,000.00

**Riverside County Transportation Department
Summary of Bids**

PROJECT: Girard Street Resurfacing Project
 Ramona Bowl Entry Gate to Florida Avenue (SH-74); and
Acacia Avenue Drainage Repair and Resurfacing Project
 580-Foot West of Marlo Court to 225-Foot East of Marlo Court
 Community of East Hemet
 Project No. C9-0047, D0-0106; and

Rosalie Avenue and Caroline Court Resurfacing Project
 Rosalie Avenue: Yale Street to 419-Foot Westerly
 Caroline Court: Cynthia Street to 374-Foot Easterly
 Community of East Hemet
 Project No. D3-0093; and
Valle Vista Library Parking Lot Paving
 Community of Valle Vista
 Project No. D2-0118

Advertised: September 20, 2022 (Agenda Item: 3.31)

Addenda: 1(10/5/2022), 2(10/7/2022)

Bids Open: 2 pm Date: Wednesday, October 19, 2022

BASE BID SCHEDULE 2 - Acacia Avenue Drainage Repair and Resurfacing (Continued)						2 Calmex Engineering, Inc. Bloomington, CA 92316		3 R.J. Noble Company Orange, CA 92865	
ITEM NO.	ITEM CODE	CONTRACT ITEM	Like Bid Item	UNITS	QUANTITY	BID UNIT PRICE	BID ESTIMATE	BID UNIT PRICE	BID ESTIMATE
78	723095	ROCK SLOPE PROTECTION (20 lb, Class I, METHOD B) [ENERGY DISSIPATOR]		EA	1	11,400.00	11,400.00	15,000.00	15,000.00
79	017313	MINOR CONCRETE (CROSS GUTTER WITH SPLASH AREA) (CRS 210)	Like 11	SQFT	583	22.00	12,826.00	27.00	15,741.00
80	010602	MISCELLANEOUS WORK (AS DIRECTED)		FA	1	25,000.00	25,000.00	25,000.00	25,000.00
BASE BID SCHEDULE 2 SUBTOTAL ITEMS 61 - 80							464,616.70		574,098.00

BASE BID SCHEDULE 3 - Rosalie Avenue and Caroline Court Resurfacing Project

ITEM NO.	ITEM CODE	CONTRACT ITEM	Like Bid Item	UNITS	QUANTITY	BID UNIT PRICE	BID ESTIMATE	BID UNIT PRICE	BID ESTIMATE
81	066100	DUST ABATEMENT		LS	1	1,000.00	1,000.00	1,500.00	1,500.00
82	120100	TRAFFIC CONTROL SYSTEM		LS	1	14,400.00	14,400.00	150,000.00	150,000.00
83	100100	DEVELOP WATER SUPPLY		LS	1	1,000.00	1,000.00	1,500.00	1,500.00
84	190101 (F)	ROADWAY EXCAVATION	Like 1	CY	260	100.00	26,000.00	125.00	32,500.00
85	390132	HOT MIX ASPHALT (TYPE A)	Like 7	TON	517	128.00	66,176.00	120.00	62,040.00
86	017304	MINOR CONCRETE (CURB AND GUTTER) (CRS 200)	Like 10	LF	20	74.00	1,480.00	95.00	1,900.00
87	017317	MINOR CONCRETE (CROSS-GUTTER AND SPANDREL)	Like 13	SQFT	760	22.00	16,720.00	27.00	20,520.00
BASE BID SCHEDULE 3 SUBTOTAL ITEMS 81 - 87							126,776.00		269,960.00

**Riverside County Transportation Department
Summary of Bids**

PROJECT: Girard Street Resurfacing Project
 Ramona Bowl Entry Gate to Florida Avenue (SH-74); and
Acacia Avenue Drainage Repair and Resurfacing Project
 580-Foot West of Marlo Court to 225-Foot East of Marlo Court
 Community of East Hemet
 Project No. C9-0047, D0-0106; and

Rosalie Avenue and Caroline Court Resurfacing Project
 Rosalie Avenue: Yale Street to 419-Foot Westerly
 Caroline Court: Cynthia Street to 374-Foot Easterly
 Community of East Hemet
 Project No. D3-0093; and
Valle Vista Library Parking Lot Paving
 Community of Valle Vista
 Project No. D2-0118

Advertised: September 20, 2022 (Agenda Item: 3.31)

Addenda: 1(10/5/2022), 2(10/7/2022)

Bids Open: 2 pm Date: Wednesday, October 19, 2022

ALTERNATIVE BID SCHEDULE 4 - Lake Hemet Municipal Water District Manhole Adjustments						2 Calmex Engineering, Inc. Bloomington, CA 92316		3 R.J. Noble Company Orange, CA 92865	
ITEM NO.	ITEM CODE	CONTRACT ITEM	Like Bid Item	UNITS	QUANTITY	BID UNIT PRICE	BID ESTIMATE	BID UNIT PRICE	BID ESTIMATE
88	710200	ADJUST MANHOLE [LHMWD]	Like 9	EA	3	1,900.00	5,700.00	1,900.00	5,700.00
ALT BID SCHEDULE 4 SUBTOTAL ITEM 88							5,700.00		5,700.00

BASE BID SCHEDULE 4 - Valle Vista Library Parking Lot Paving

ITEM NO.	ITEM CODE	CONTRACT ITEM	Like Bid Item	UNITS	QUANTITY	BID UNIT PRICE	BID ESTIMATE	BID UNIT PRICE	BID ESTIMATE
89	066100	DUST ABATEMENT		LS	1	5,000.00	5,000.00	3,500.00	3,500.00
90	100100	DEVELOP WATER SUPPLY		LS	1	2,500.00	2,500.00	1,500.00	1,500.00
91	120100	TRAFFIC CONTROL SYSTEM		LS	1	5,000.00	5,000.00	150,000.00	150,000.00
92	170103	CLEARING AND GRUBBING		LS	1	5,000.00	5,000.00	1,500.00	1,500.00
93	011505	GRINDING ASPHALT CONCRETE IN PLACE [EXISTING MATERIAL]		SQYD	1,234	11.20	13,820.80	17.00	20,978.00
94	190101 (F)	ROADWAY EXCAVATION	Like 1	CY	75	100.00	7,500.00	125.00	9,375.00
95	013903	PLACE ASPHALT CONCRETE DIKE (CRS 212) (6")	Like 5	LF	221	3.00	663.00	16.00	3,536.00
96	390132	HOT MIX ASPHALT (TYPE A)	Like 7	TON	245	128.00	31,360.00	120.00	29,400.00
97	720110	SMALL-ROCK SLOPE PROTECTION [3" CRUSHED ROCK]		CY	2	8,200.00	16,400.00	7,500.00	15,000.00
98	017312	MINOR CONCRETE (COMMERCIAL DRIVEWAY) (CRS 207A)		SQFT	748	22.00	16,456.00	20.00	14,960.00
99	730040	MINOR CONCRETE (GUTTER) [RIBBON GUTTER]		LF	75	130.00	9,750.00	80.00	6,000.00
100	730070	DETECTABLE WARNING SURFACE		SQFT	15	68.00	1,020.00	75.00	1,125.00

**Riverside County Transportation Department
Summary of Bids**

PROJECT: Girard Street Resurfacing Project
 Ramona Bowl Entry Gate to Florida Avenue (SH-74); and
Acacia Avenue Drainage Repair and Resurfacing Project
 580-Foot West of Marlo Court to 225-Foot East of Marlo Court
 Community of East Hemet
 Project No. C9-0047, D0-0106; and

Rosalie Avenue and Caroline Court Resurfacing Project
 Rosalie Avenue: Yale Street to 419-Foot Westerly
 Caroline Court: Cynthia Street to 374-Foot Easterly
 Community of East Hemet
 Project No. D3-0093; and
Valle Vista Library Parking Lot Paving
 Community of Valle Vista
 Project No. D2-0118

Advertised: September 20, 2022 (Agenda Item: 3.31)

Addenda: 1(10/5/2022), 2(10/7/2022)

Bids Open: 2 pm Date: Wednesday, October 19, 2022

BASE BID SCHEDULE 4 - Valle Vista Library Parking Lot Paving (Continued)						2 Calmex Engineering, Inc. Bloomington, CA 92316		3 R.J. Noble Company Orange, CA 92865	
ITEM NO.	ITEM CODE	CONTRACT ITEM	Like Bid Item	UNITS	QUANTITY	BID UNIT PRICE	BID ESTIMATE	BID UNIT PRICE	BID ESTIMATE
101	731623	MINOR CONCRETE (CURB RAMP)	Like 15	EA	1	8,000.00	8,000.00	7,800.00	7,800.00
102	780500	PARKING BUMPER (PRECAST CONCRETE)		EA	2	900.00	1,800.00	75.00	150.00
103	018002	STEEL RAILING FENCE		LF	311	126.00	39,186.00	220.00	68,420.00
104	801360	12' METAL GATE		EA	2	7,400.00	14,800.00	5,500.00	11,000.00
105	803020	REMOVE FENCE		LF	360	16.00	5,760.00	110.00	39,600.00
106	015602	FUNDING AWARENESS SIGN	Like 19	EA	1	1,800.00	1,800.00	800.00	800.00
107	820840	ROADSIDE SIGN - ONE POST	Like 17	EA	1	280.00	280.00	300.00	300.00
108	840656 (F)	PAINT TRAFFIC STRIPE (2-COAT)	Like 18	LF	662	0.60	397.20	0.60	397.20
109	840666	PAINT PAVEMENT MARKING (2-COAT)		SQFT	25	10.50	262.50	15.00	375.00
110	010602	MISCELLANEOUS WORK (AS DIRECTED)		FA	1	10,000.00	10,000.00	10,000.00	10,000.00
BASE BID SCHEDULE 4 SUBTOTAL ITEMS 89 - 110							196,755.50		395,716.20

PROJECT TOTAL ITEMS 1 - 110	6,452,265.10	7,372,009.80
--	---------------------	---------------------

**Riverside County Transportation Department
Summary of Bids**

PROJECT: Girard Street Resurfacing Project
 Ramona Bowl Entry Gate to Florida Avenue (SH-74); and
Acacia Avenue Drainage Repair and Resurfacing Project
 580-Foot West of Marlo Court to 225-Foot East of Marlo Court
 Community of East Hemet
 Project No. C9-0047, D0-0106; and

Rosalie Avenue and Caroline Court Resurfacing Project
 Rosalie Avenue: Yale Street to 419-Foot Westerly
 Caroline Court: Cynthia Street to 374-Foot Easterly
 Community of East Hemet
 Project No. D3-0093; and
Valle Vista Library Parking Lot Paving
 Community of Valle Vista
 Project No. D2-0118

Advertised: September 20, 2022 (Agenda Item: 3.31)

Addenda: 1(10/5/2022), 2(10/7/2022)

Bids Open: 2 pm Date: Wednesday, October 19, 2022

BASE BID SCHEDULE - Girard Street Resurfacing Project						4 Hardy & Harper, Inc. Lake Forest, CA 92630			
ITEM NO.	ITEM CODE	CONTRACT ITEM	LikeBid Item	UNITS	QUANTITY	BID UNIT PRICE	BID ESTIMATE		
1	066100	DUST ABATEMENT		LS	1	99,300.00	99,300.00		
2	100100	DEVELOP WATER SUPPLY		LS	1	59,300.00	59,300.00		
3	120100	TRAFFIC CONTROL SYSTEM		LS	1	986,144.00	986,144.00		
4	130300	PREPARE STORM WATER POLLUTION PREVENTION PLAN		LS	1	9,300.00	9,300.00		
5	170103	CLEARING AND GRUBBING		LS	1	990,000.00	990,000.00		
6	011503	UNDER SIDEWALK DRAIN CAST IN PLACE (CRS 309)		EA	1	7,500.00	7,500.00		
7	190101 (F)	ROADWAY EXCAVATION	Like 1	CY	6,894	70.00	482,580.00		
8	202027	RELOCATE WATER METER		EA	8	500.00	4,000.00		
9	205033	GRAVEL MULCH		SQFT	252	17.00	4,284.00		
10	240200	CEMENT (CEMENT STABILIZED SOIL)	Like 2	TON	535	215.00	115,025.00		
11	240300	CEMENT STABILIZED SOIL	Like 3	SQYD	44,737	8.00	357,896.00		
12	013902	ASPHALT CONCRETE OVERSIDE DRAIN (CRS 306)	Like 4	EA	1	5,000.00	5,000.00		
13	013903	PLACE ASPHALT CONCRETE DIKE (CRS 212) (6")	Like 5	LF	1,114	6.00	6,684.00		
14	013905	ASPHALT CONCRETE (DRIVEWAY APPROACH WITH ASPHALT CONCRETE DIKE) (CRS 206)		SQFT	1,167	13.00	15,171.00		
15	013908	ASPHALT CONCRETE DRIVEWAY	Like 6	SQFT	11,476	13.00	149,188.00		
16	390132	HOT MIX ASPHALT (TYPE A)	Like 7	TON	14,156	135.00	1,911,060.00		
17	394075	PLACE HOT MIX ASPHALT DIKE (TYPE D)		LF	5,087	6.00	30,522.00		

**Riverside County Transportation Department
Summary of Bids**

PROJECT: Girard Street Resurfacing Project
 Ramona Bowl Entry Gate to Florida Avenue (SH-74); and
Acacia Avenue Drainage Repair and Resurfacing Project
 580-Foot West of Marlo Court to 225-Foot East of Marlo Court
 Community of East Hemet
 Project No. C9-0047, D0-0106; and

Rosalie Avenue and Caroline Court Resurfacing Project
 Rosalie Avenue: Yale Street to 419-Foot Westerly
 Caroline Court: Cynthia Street to 374-Foot Easterly
 Community of East Hemet
 Project No. D3-0093; and
Valle Vista Library Parking Lot Paving
 Community of Valle Vista
 Project No. D2-0118

Advertised: September 20, 2022 (Agenda Item: 3.31)

Addenda: 1(10/5/2022), 2(10/7/2022)

Bids Open: 2 pm Date: Wednesday, October 19, 2022

BASE BID SCHEDULE - Girard Street Resurfacing Project (Continued)						4 Hardy & Harper, Inc. Lake Forest, CA 92630			
ITEM NO.	ITEM CODE	CONTRACT ITEM	Like Bid Item	UNITS	QUANTITY	BID UNIT PRICE	BID ESTIMATE		
18	394076	PLACE HOT MIX ASPHALT DIKE (TYPE E)	Like 8	LF	305	6.00	1,830.00		
19	394077	PLACE HOT MIX ASPHALT DIKE (TYPE F)		LF	431	6.00	2,586.00		
20	710128	REMOVE STORM DRAIN		LF	97	240.00	23,280.00		
21	710150	REMOVE INLET		EA	2	3,300.00	6,600.00		
22	710200	ADJUST MANHOLE [RCFCD]		EA	1	1,700.00	1,700.00		
23	710200	ADJUST MANHOLE [LHMWD]	Like 9	EA	23	1,700.00	39,100.00		
24	017304	MINOR CONCRETE (CURB AND GUTTER) (CRS 200)	Like 10	LF	2,433	80.00	194,640.00		
25	017313	MINOR CONCRETE (CROSS GUTTER WITH SPLASH AREA) (CRS 210)	Like 11	SQFT	12,820	32.00	410,240.00		
26	017316	MINOR CONCRETE (CURB RAMP) (CRS 403 - CASE B)	Like 12	EA	2	8,500.00	17,000.00		
27	017317	MINOR CONCRETE (CROSS-GUTTER AND SPANDREL)	Like 13	SQFT	8,787	32.00	281,184.00		
28	731504	MINOR CONCRETE (CURB AND GUTTER)	Like 14	LF	159	80.00	12,720.00		
29	731516	MINOR CONCRETE (DRIVEWAY) [(CRS 213)]		SQFT	4,681	21.00	98,301.00		
30	731516	MINOR CONCRETE (DRIVEWAY)		SQFT	498	21.00	10,458.00		
31	731521	MINOR CONCRETE (SIDEWALK)		SQFT	2,413	14.00	33,782.00		
32	731623	MINOR CONCRETE (CURB RAMP)	Like 15	EA	5	8,500.00	42,500.00		
33	782120	RELOCATE MAILBOX		EA	10	900.00	9,000.00		
34	800310	CHAIN LINK FENCE (TYPE CL-3.5)		LF	181	250.00	45,250.00		

**Riverside County Transportation Department
Summary of Bids**

PROJECT: Girard Street Resurfacing Project
 Ramona Bowl Entry Gate to Florida Avenue (SH-74); and
Acacia Avenue Drainage Repair and Resurfacing Project
 580-Foot West of Marlo Court to 225-Foot East of Marlo Court
 Community of East Hemet
 Project No. C9-0047, D0-0106; and

Rosalie Avenue and Caroline Court Resurfacing Project
 Rosalie Avenue: Yale Street to 419-Foot Westerly
 Caroline Court: Cynthia Street to 374-Foot Easterly
 Community of East Hemet
 Project No. D3-0093; and
Valle Vista Library Parking Lot Paving
 Community of Valle Vista
 Project No. D2-0118

Advertised: September 20, 2022 (Agenda Item: 3.31)

Addenda: 1(10/5/2022), 2(10/7/2022)

Bids Open: 2 pm Date: Wednesday, October 19, 2022

BASE BID SCHEDULE - Girard Street Resurfacing Project (Continued)						4 Hardy & Harper, Inc. Lake Forest, CA 92630			
ITEM NO.	ITEM CODE	CONTRACT ITEM	Like Bid Item	UNITS	QUANTITY	BID UNIT PRICE	BID ESTIMATE		
35	810230 (F)	PAVEMENT MARKER (RETROREFLECTIVE)	Like 16	EA	843	5.00	4,215.00		
36	820130	OBJECT MARKER		EA	1	300.00	300.00		
37	820410	SALVAGE ROADSIDE SIGN	Like 20	EA	41	50.00	2,050.00		
38	820840	ROADSIDE SIGN - ONE POST	Like 17	EA	41	300.00	12,300.00		
39	840519 (F)	THERMOPLASTIC CROSSWALK AND PAVEMENT MARKING	Like 21	SQFT	2,174	7.00	15,218.00		
40	840656 (F)	PAINT TRAFFIC STRIPE (2-COAT)	Like 18	LF	17,695	0.60	10,617.00		
41	846020 (F)	REMOVE PAINTED TRAFFIC STRIPE		LF	55	5.00	275.00		
42	870400	SIGNAL AND LIGHTING SYSTEM [ACACIA AVE]		LS	1	115,000.00	115,000.00		
43	010602	MISCELLANEOUS WORK (AS DIRECTED)		FA	1	260,000.00	260,000.00		
43.A	015602	FUNDING AWARENESS SIGN	Like 19	EA	2	2,500.00	5,000.00		
BASE BID SCHEDULE SUBTOTAL ITEMS 1 - 43.A							6,888,100.00		

**Riverside County Transportation Department
Summary of Bids**

PROJECT: Girard Street Resurfacing Project
 Ramona Bowl Entry Gate to Florida Avenue (SH-74); and
Acacia Avenue Drainage Repair and Resurfacing Project
 580-Foot West of Marlo Court to 225-Foot East of Marlo Court
 Community of East Hemet
 Project No. C9-0047, D0-0106; and

Rosalie Avenue and Caroline Court Resurfacing Project
 Rosalie Avenue: Yale Street to 419-Foot Westerly
 Caroline Court: Cynthia Street to 374-Foot Easterly
 Community of East Hemet
 Project No. D3-0093; and
Valle Vista Library Parking Lot Paving
 Community of Valle Vista
 Project No. D2-0118

Advertised: September 20, 2022 (Agenda Item: 3.31)

Addenda: 1(10/5/2022), 2(10/7/2022)

Bids Open: 2 pm Date: Wednesday, October 19, 2022

ALTERNATIVE BID SCHEDULE 1 - City of Hemet (City Limit to Florida Ave)						4 Hardy & Harper, Inc. Lake Forest, CA 92630			
ITEM NO.	ITEM CODE	CONTRACT ITEM	Like Bid Item	UNITS	QUANTITY	BID UNIT PRICE	BID ESTIMATE		
44	066100	DUST ABATEMENT		LS	1	700.00	700.00		
45	100100	DEVELOP WATER SUPPLY		LS	1	700.00	700.00		
46	120100	TRAFFIC CONTROL SYSTEM		LS	1	24,031.40	24,031.40		
47	130300	PREPARE STORM WATER POLLUTION PREVENTION PLAN		LS	1	700.00	700.00		
48	170103	CLEARING AND GRUBBING		LS	1	30,000.00	30,000.00		
49	190101(F)	ROADWAY EXCAVATION	Like 1	CY	569	70.00	39,830.00		
50	240200	CEMENT (CEMENT STABILIZED SOIL)	Like 2	TON	51	215.00	10,965.00		
51	240300	CEMENT STABILIZED SOIL	Like 3	SQYD	4,269	8.00	34,152.00		
52	013903	PLACE ASPHALT CONCRETE DIKE (CRS 212) (6")	Like 5	LF	10	6.00	60.00		
53	013908	ASPHALT CONCRETE DRIVEWAY	Like 6	SQFT	436	13.00	5,668.00		
54	390132	HOT MIX ASPHALT (TYPE A)	Like 7	TON	1,261	135.00	170,235.00		
55	710200	ADJUST MANHOLE [LHMWD]	Like 9	EA	2	1,700.00	3,400.00		
56	017316	MINOR CONCRETE (CURB RAMP) (CRS 403 - CASE B)	Like 12	EA	2	8,500.00	17,000.00		
57	731504	MINOR CONCRETE (CURB AND GUTTER)	Like 14	LF	22	80.00	1,760.00		
58	810230 (F)	PAVEMENT MARKER (RETROREFLECTIVE)	Like 16	EA	81	5.00	405.00		
58.A	820410	SALVAGE ROADSIDE SIGN	Like 20	EA	2	50.00	100.00		

**Riverside County Transportation Department
Summary of Bids**

PROJECT: Girard Street Resurfacing Project
 Ramona Bowl Entry Gate to Florida Avenue (SH-74); and
Acacia Avenue Drainage Repair and Resurfacing Project
 580-Foot West of Marlo Court to 225-Foot East of Marlo Court
 Community of East Hemet
 Project No. C9-0047, D0-0106; and

Rosalie Avenue and Caroline Court Resurfacing Project
 Rosalie Avenue: Yale Street to 419-Foot Westerly
 Caroline Court: Cynthia Street to 374-Foot Easterly
 Community of East Hemet
 Project No. D3-0093; and
Valle Vista Library Parking Lot Paving
 Community of Valle Vista
 Project No. D2-0118

Advertised: September 20, 2022 (Agenda Item: 3.31)

Addenda: 1(10/5/2022), 2(10/7/2022)

Bids Open: 2 pm Date: Wednesday, October 19, 2022

ALTERNATIVE BID SCHEDULE 1 - City of Hemet (City Limit to Florida Ave) (Continued)						4 Hardy & Harper, Inc. Lake Forest, CA 92630				
ITEM NO.	ITEM CODE	CONTRACT ITEM	Like Bid Item	UNITS	QUANTITY	BID UNIT PRICE	BID ESTIMATE			
58.B	820840	ROADSIDE SIGN - ONE POST	Like 17	EA	2	300.00	600.00			
58.C	840519 (F)	THERMOPLASTIC CROSSWALK AND PAVEMENT MARKING	Like 21	SQFT	281	7.00	1,967.00			
58.D	840656 (F)	PAINT TRAFFIC STRIPE (2-COAT)	Like 18	LF	1,211	0.60	726.60			
58.E	870111	INDUCTIVE LOOP DETECTOR		EA	14	500.00	7,000.00			
ALT BID SCHEDULE 2 SUBTOTAL ITEMS 44 - 58.E								350,000.00		

ALTERNATIVE BID SCHEDULE 2 - Frontier Communications Manhole Adjustments

ITEM NO.	ITEM CODE	CONTRACT ITEM	Like Bid Item	UNITS	QUANTITY	BID UNIT PRICE	BID ESTIMATE			
59	710200	ADJUST MANHOLE [FRONTIER]		EA	1	1,700.00	1,700.00			
ALT BID SCHEDULE 2 SUBTOTAL ITEM 59								1,700.00		

ALTERNATIVE BID SCHEDULE 3 - EMWD Manhole Adjustments

ITEM NO.	ITEM CODE	CONTRACT ITEM	Like Bid Item	UNITS	QUANTITY	BID UNIT PRICE	BID ESTIMATE			
60	710200	ADJUST MANHOLE [EMWD]		EA	3	1,700.00	5,100.00			
ALT BID SCHEDULE 3 SUBTOTAL ITEM 60								5,100.00		

**Riverside County Transportation Department
Summary of Bids**

PROJECT: Girard Street Resurfacing Project
 Ramona Bowl Entry Gate to Florida Avenue (SH-74); and
Acacia Avenue Drainage Repair and Resurfacing Project
 580-Foot West of Marlo Court to 225-Foot East of Marlo Court
 Community of East Hemet
 Project No. C9-0047, D0-0106; and

Rosalie Avenue and Caroline Court Resurfacing Project
 Rosalie Avenue: Yale Street to 419-Foot Westerly
 Caroline Court: Cynthia Street to 374-Foot Easterly
 Community of East Hemet
 Project No. D3-0093; and
Valle Vista Library Parking Lot Paving
 Community of Valle Vista
 Project No. D2-0118

Advertised: September 20, 2022 (Agenda Item: 3.31)

Addenda: 1(10/5/2022), 2(10/7/2022)

Bids Open: 2 pm Date: Wednesday, October 19, 2022

BASE BID SCHEDULE 2 - Acacia Avenue Drainage Repair and Resurfacing						4 Hardy & Harper, Inc. Lake Forest, CA 92630			
ITEM NO.	ITEM CODE	CONTRACT ITEM	Like Bid Item	UNITS	QUANTITY	BID UNIT PRICE	BID ESTIMATE		
61	066100	DUST ABATEMENT		LS	1	10,000.00	10,000.00		
62	100100	DEVELOP WATER SUPPLY		LS	1	10,000.00	10,000.00		
63	120100	TRAFFIC CONTROL SYSTEM		LS	1	41,453.00	41,453.00		
64	170103	CLEARING AND GRUBBING		LS	1	50,000.00	50,000.00		
65	398200	COLD PLANE ASPHALT CONCRETE PAVEMENT		SQYD	1,119	11.00	12,309.00		
66	190101 (F)	ROADWAY EXCAVATION	Like 1	CY	625	70.00	43,750.00		
67	260203	CLASS 2 AGGREGATE BASE		CY	274	120.00	32,880.00		
68	013902	ASPHALT CONCRETE OVERSIDE DRAIN (CRS 306)	Like 4	EA	1	5,000.00	5,000.00		
69	013903	PLACE ASPHALT CONCRETE DIKE (CRS 212) (6")	Like 5	LF	85	6.00	510.00		
70	390132	HOT MIX ASPHALT (TYPE A)	Like 7	TON	500	135.00	67,500.00		
71	394076	PLACE HOT MIX ASPHALT DIKE (TYPE E)	Like 8	LF	607	6.00	3,642.00		
72	015101	CONCRETE (COLLAR) (RCFC&WCDS M803)		EA	1	2,500.00	2,500.00		
73	510092	STRUCTURAL CONCRETE, HEADWALL		EA	1	23,000.00	23,000.00		
74	641107	18" PLASTIC PIPE [HDPE, INCLUDES FITTINGS]		LF	490	200.00	98,000.00		
75	641113	24" PLASTIC PIPE [HDPE, INCLUDES FITTINGS]		LF	13	600.00	7,800.00		
76	707117	36" PRECAST CONCRETE PIPE INLET		LF	2	11,000.00	22,000.00		
77	017101	MANHOLE (RCFC&WCDS MH 251)		EA	1	11,000.00	11,000.00		

**Riverside County Transportation Department
Summary of Bids**

PROJECT: Girard Street Resurfacing Project
 Ramona Bowl Entry Gate to Florida Avenue (SH-74); and
Acacia Avenue Drainage Repair and Resurfacing Project
 580-Foot West of Marlo Court to 225-Foot East of Marlo Court
 Community of East Hemet
 Project No. C9-0047, D0-0106; and

Rosalie Avenue and Caroline Court Resurfacing Project
 Rosalie Avenue: Yale Street to 419-Foot Westerly
 Caroline Court: Cynthia Street to 374-Foot Easterly
 Community of East Hemet
 Project No. D3-0093; and
Valle Vista Library Parking Lot Paving
 Community of Valle Vista
 Project No. D2-0118

Advertised: September 20, 2022 (Agenda Item: 3.31)

Addenda: 1(10/5/2022), 2(10/7/2022)

Bids Open: 2 pm Date: Wednesday, October 19, 2022

BASE BID SCHEDULE 2 - Acacia Avenue Drainage Repair and Resurfacing (Continued)						4 Hardy & Harper, Inc. Lake Forest, CA 92630			
ITEM NO.	ITEM CODE	CONTRACT ITEM	Like Bid Item	UNITS	QUANTITY	BID UNIT PRICE	BID ESTIMATE		
78	723095	ROCK SLOPE PROTECTION (20 lb, Class I, METHOD B) [ENERGY DISSIPATOR]		EA	1	15,000.00	15,000.00		
79	017313	MINOR CONCRETE (CROSS GUTTER WITH SPLASH AREA) (CRS 210)	Like 11	SQFT	583	32.00	18,656.00		
80	010602	MISCELLANEOUS WORK (AS DIRECTED)		FA	1	25,000.00	25,000.00		
BASE BID SCHEDULE 2 SUBTOTAL ITEMS 61 - 80							500,000.00		

BASE BID SCHEDULE 3 - Rosalie Avenue and Caroline Court Resurfacing Project

ITEM NO.	ITEM CODE	CONTRACT ITEM	Like Bid Item	UNITS	QUANTITY	BID UNIT PRICE	BID ESTIMATE		
81	066100	DUST ABATEMENT		LS	1	1,000.00	1,000.00		
82	120100	TRAFFIC CONTROL SYSTEM		LS	1	34,085.00	34,085.00		
83	100100	DEVELOP WATER SUPPLY		LS	1	1,000.00	1,000.00		
84	190101 (F)	ROADWAY EXCAVATION	Like 1	CY	260	70.00	18,200.00		
85	390132	HOT MIX ASPHALT (TYPE A)	Like 7	TON	517	135.00	69,795.00		
86	017304	MINOR CONCRETE (CURB AND GUTTER) (CRS 200)	Like 10	LF	20	80.00	1,600.00		
87	017317	MINOR CONCRETE (CROSS-GUTTER AND SPANDREL)	Like 13	SQFT	760	32.00	24,320.00		
BASE BID SCHEDULE 3 SUBTOTAL ITEMS 81 - 87							150,000.00		

**Riverside County Transportation Department
Summary of Bids**

PROJECT: Girard Street Resurfacing Project
 Ramona Bowl Entry Gate to Florida Avenue (SH-74); and
Acacia Avenue Drainage Repair and Resurfacing Project
 580-Foot West of Marlo Court to 225-Foot East of Marlo Court
 Community of East Hemet
 Project No. C9-0047, D0-0106; and

Rosalie Avenue and Caroline Court Resurfacing Project
 Rosalie Avenue: Yale Street to 419-Foot Westerly
 Caroline Court: Cynthia Street to 374-Foot Easterly
 Community of East Hemet
 Project No. D3-0093; and
Valle Vista Library Parking Lot Paving
 Community of Valle Vista
 Project No. D2-0118

Advertised: September 20, 2022 (Agenda Item: 3.31)

Addenda: 1(10/5/2022), 2(10/7/2022)

Bids Open: 2 pm Date: Wednesday, October 19, 2022

ALTERNATIVE BID SCHEDULE 4 - Lake Hemet Municipal Water District Manhole Adjustments						4 Hardy & Harper, Inc. Lake Forest, CA 92630			
ITEM NO.	ITEM CODE	CONTRACT ITEM	Like Bid Item	UNITS	QUANTITY	BID UNIT PRICE	BID ESTIMATE		
88	710200	ADJUST MANHOLE [LHMWD]	Like 9	EA	3	1,700.00	5,100.00		
ALT BID SCHEDULE 4 SUBTOTAL ITEM 88								5,100.00	

BASE BID SCHEDULE 4 - Valle Vista Library Parking Lot Paving

ITEM NO.	ITEM CODE	CONTRACT ITEM	Like Bid Item	UNITS	QUANTITY	BID UNIT PRICE	BID ESTIMATE		
89	066100	DUST ABATEMENT		LS	1	5,000.00	5,000.00		
90	100100	DEVELOP WATER SUPPLY		LS	1	2,500.00	2,500.00		
91	120100	TRAFFIC CONTROL SYSTEM		LS	1	19,655.80	19,655.80		
92	170103	CLEARING AND GRUBBING		LS	1	20,000.00	20,000.00		
93	011505	GRINDING ASPHALT CONCRETE IN PLACE [EXISTING MATERIAL]		SQYD	1,234	9.00	11,106.00		
94	190101 (F)	ROADWAY EXCAVATION	Like 1	CY	75	215.00	16,125.00		
95	013903	PLACE ASPHALT CONCRETE DIKE (CRS 212) (6")	Like 5	LF	221	6.00	1,326.00		
96	390132	HOT MIX ASPHALT (TYPE A)	Like 7	TON	245	135.00	33,075.00		
97	720110	SMALL-ROCK SLOPE PROTECTION [3" CRUSHED ROCK]		CY	2	7,500.00	15,000.00		
98	017312	MINOR CONCRETE (COMMERCIAL DRIVEWAY) (CRS 207A)		SQFT	748	30.00	22,440.00		
99	730040	MINOR CONCRETE (GUTTER) [RIBBON GUTTER]		LF	75	100.00	7,500.00		
100	730070	DETECTABLE WARNING SURFACE		SQFT	15	150.00	2,250.00		

**Riverside County Transportation Department
Summary of Bids**

PROJECT: Girard Street Resurfacing Project
 Ramona Bowl Entry Gate to Florida Avenue (SH-74); and
Acacia Avenue Drainage Repair and Resurfacing Project
 580-Foot West of Marlo Court to 225-Foot East of Marlo Court
 Community of East Hemet
 Project No. C9-0047, D0-0106; and

Rosalie Avenue and Caroline Court Resurfacing Project
 Rosalie Avenue: Yale Street to 419-Foot Westerly
 Caroline Court: Cynthia Street to 374-Foot Easterly
 Community of East Hemet
 Project No. D3-0093; and
Valle Vista Library Parking Lot Paving
 Community of Valle Vista
 Project No. D2-0118

Advertised: September 20, 2022 (Agenda Item: 3.31)

Addenda: 1(10/5/2022), 2(10/7/2022)

Bids Open: 2 pm Date: Wednesday, October 19, 2022

BASE BID SCHEDULE 4 - Valle Vista Library Parking Lot Paving (Continued)						4 Hardy & Harper, Inc. Lake Forest, CA 92630				
ITEM NO.	ITEM CODE	CONTRACT ITEM	Like Bid Item	UNITS	QUANTITY	BID UNIT PRICE	BID ESTIMATE			
101	731623	MINOR CONCRETE (CURB RAMP)	Like 15	EA	1	8,500.00	8,500.00			
102	780500	PARKING BUMPER (PRECAST CONCRETE)		EA	2	100.00	200.00			
103	018002	STEEL RAILING FENCE		LF	311	450.00	139,950.00			
104	801360	12' METAL GATE		EA	2	6,000.00	12,000.00			
105	803020	REMOVE FENCE		LF	360	55.00	19,800.00			
106	015602	FUNDING AWARENESS SIGN	Like 19	EA	1	2,500.00	2,500.00			
107	820840	ROADSIDE SIGN - ONE POST	Like 17	EA	1	300.00	300.00			
108	840656 (F)	PAINT TRAFFIC STRIPE (2-COAT)	Like 18	LF	662	0.60	397.20			
109	840666	PAINT PAVEMENT MARKING (2-COAT)		SQFT	25	15.00	375.00			
110	010602	MISCELLANEOUS WORK (AS DIRECTED)		FA	1	10,000.00	10,000.00			
BASE BID SCHEDULE 4 SUBTOTAL ITEMS 89 - 110								350,000.00		

PROJECT TOTAL ITEMS 1 - 110	8,250,000.00
--	---------------------

Subcontractors

Project: Girard Street Resurfacing Project

Ramona Bowl Entry Gate to Florida Avenue (SH-74), and

Acacia Avenue Drainage Repair and Resurfacing Project

580-Foot West of Marlo Court to 225-Foot East of Marlo Court
Community of East Hemet; and

Rosalie Avenue and Caroline Court Resurfacing Project

Rosalie Avenue: Yale Street to 419-Foot Westerly
Caroline Court: Cynthia Street to 374-Foot Easterly
Community of East Hemet; and

Valle Vista Library Parking Lot Paving

Community of Valle Vista

Project No.: C9-0047, D0-0106, D3-0093, D2-0118

Apparent Low Bidder: All American Asphalt

Subcontractor Name	Description of Work/ Bid Items
Pavement Recycling Systems, Inc. Jurupa Valley, CA Lic. No. 569352 DIR Reg No. 1000003363	ITEMS: PARTIAL 10) CEMENT (CEMENT STABILIZED SOIL) 11) CEMENT STABILIZED SOIL 50) CEMENT (CEMENT STABILIZED SOIL) 51) CEMENT STABILIZED SOIL
Superior Pavement Markings, Inc. Beaumont, CA Lic. No. 776306 DIR Reg No. 1000001476	ITEMS: 35) PAVEMENT MARKER (RETROREFLECTIVE) 36) OBJECT MARKER 37) SALVAGE ROADSIDE SIGN 38) ROADSIDE SIGN - ONE POST 39) THERMOPLASTIC CROSSWALK AND PAVEMENT MARKING 40) PAINT TRAFFIC STRIPE (2-COAT) 41) REMOVE PAINTED TRAFFIC STRIPE 58) PAVEMENT MARKER (RETROREFLECTIVE) 58.A) SALVAGE ROADSIDE SIGN 58.B) ROADSIDE SIGN - ONE POST 58.C) THERMOPLASTIC CROSSWALK AND PAVEMENT MARKING 58.D) PAINT TRAFFIC STRIPE (2-COAT) 102) PARKING BUMPER (PRECAST CONCRETE) 107) ROADSIDE SIGN - ONE POST 108) PAINT TRAFFIC STRIPE (2-COAT) 109) PAINT PAVEMENT MARKING (2-COAT)
Elecnor Belco Electric, Inc. Encino, CA Lic. No. 738518 DIR Reg No. 1000004804	ITEMS: 42) SIGNAL AND LIGHTING SYSTEM [ACACIA AVE] 58.E) INDUCTIVE LOOP DETECTOR